MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

52 – CET 2019 (02/03/2020) COMUNICADO URGENTE – PROCESSO SELETIVO 2019/2020 PARA CABO ESPECIALISTA
TEMPORÁRIO (CET) – ANULAÇÃO DE INCORPORAÇÃO

   O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que o seguinte candidato do
Processo Seletivo 2019/2020 para CET passou à condição de ELIMINADO:

     JACKSON SANTOS GUEDES MATOS (CET - COZINHEIRO– BRASÍLIA/DF)

      1. Destaque-se que:

          a. o Comunicado nº 29-CET 2019, de 11/11/2019, divulgou que esse candidato foi considerado APTO na Inspeção de Saúde (IS);

         b. o Comunicado nº 47-CET 2019, de 24/01/2020, convocou esse candidato para incorporação no  16º Batalhão Logístico (16º B
Log) em 01/02/2020;

         c. o Comunicado nº 50-CET 2019, de 21/02/2020, chamou esse candidato incorporado para realizar uma Inspeção de Saúde em
Grau de Recurso (ISGR) em decorrência de solicitação da área médica;

        d. o Comunicado nº 51-CET 2019, de 02/03/2020, divulgou que esse candidato incorporado foi considerado INAPTO na ISGR,
sendo ELIMINADO do certame.

      2. Em consequência dessa eliminação do processo seletivo, TORNO SEM EFEITO a referência a esse candidato no Comunicado nº
47-CET 2019, de 24/01/2020, o qual convocou-o para Incorporação no 16º B Log.

      3. Considerando-se que, em consequência dessa incorporação, esse candidato é, atualmente, militar da ativa (cabo especialista
temporário), o  16º B Log deverá providenciar, de imediato, a anulação da incorporação, de acordo com o item 16.15. do Aviso de
Convocação para a Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 06-SSMR/11, de 08/07/2019.

Brasília/DF, 2 de março de 2020.

	EXÉRCITO BRASILEIRO